
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2025

16/01/2025

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
2/2025 - PE
4/2025

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, destinado à contratação de
empresa(s), para prestação de serviços de ensino de idioma estrangeiro – inglês, na
forma PRESENCIAL, com fornecimento de material didático impresso, individual, para
alunos devidamente matriculados no ensino fundamental da Escola Municipal São
Francisco de Luzerna/SC, conforme especificações contidas neste Edital e Anexos que
o integram.

Lote: 1
Participante: EMUVI ARTE E CULTURA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CURSO DE ENSINO DE IDIOMA ESTRANGEIRO - Curso de idiomas

para ensino da língua inglesa, para os alunos do 5º, 7º e 8ª anos,
por escola de idiomas.

860,000 H/A 61,28 52.700,80

Marca: N/C
2 MATERIAL DIDÁTICO/LIVROS DE INGLÊS - Material didático

impresso (livro/apostila) individual, compatível com o método de
ensino da língua inglesa.

220,000 UN 189,99 41.797,80

Marca: proprio
Total do Participante: 94.498,60

Total Geral: 94.498,60

Manutenção da Educação – Fundamental 07.001.12.361.0701.2711.3.3.90.00.00 R$ 192.308,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/02/2025Luzerna,

DIRCE APAR DALLA COSTA RIBEIRO DA SILVA

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 19/02/2025, às 15:43:39. Protocolo: 00a550ef-49f0-44db-840f-88a805cb9260


